PROCESSO DE COMPRA: 28/2021                      PREGÃO PRESENCIAL: 05/2021

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de coleta,

transporte, tratamento e destinação final ambientalmente correta de resíduos de serviços de

saúde dos grupos A, B e E, para atender os municípios que fazem parte do Consórcio

Intermunicipal de Saneamento Básico da Região do Circuito das Águas – CISBRA, conforme

especificações técnicas constantes no Termo de Referência, Edital e Anexos.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

     Em razão do constante nos autos e com base na Lei

Federal nº 8.666/93 e suas alterações, da Lei nº 10.520/02 e da Lei Federal nº

4.320/64, e em especial a manifestação da Pregoeira e Grupo de Apoio, constante

neste processo, que acolho e HOMOLOGO o item da licitação em referência a favor

da licitante: STERICYCLE GESTÃO AMBIENTAL LTDA com valor total estimado em

R$ 494.018,40 (quatrocentos e noventa e quatro mil, dezoito reais e quarenta

centavos), observadas as cautelas legais, AUTORIZO a contratação e despesa.

Publique-se.

Amparo, 14 de junho de 2021.

CARLOS ALBERTO MARTINS
Presidente